
 

    

    14.04.2022 nr 9-1/2418-1    

    

    

    

    

    

Ettekirjutus-hoiatus    

    

Haldusmenetluseseaduse § 5 lg 1 ja lg 2 ja korrakaitseseaduse § 6 lg 1 ning § 28 lg 1 ja 2 alusel. 

Ettekirjutuse tegija: Saaremaa Vallavalitsuse järelevalve peaspetsialist Marina Kommel 

järelevalveteenistuse juhataja ülesannetes    

Ettekirjutuse tegemise aeg ja koht: 14.04.2022, Kuressaare    

Haldusakti adressaadi andmed: xxx;  (isikukood: xxx);  aadress: xxx, Muratsi küla, Saaremaa 

vald,(katastritunnus: xxx)      

    

Õiguslik alus:    

    

Ehistusseadustiku (edaspidi  EhS) § 3 lõikele 2 on ehitis hoone või rajatis. Hoone on 

väliskeskkonnast katuse ja teiste välispiiretega eraldatud siseruumiga ehitis.     

EhS § 4 lg 1 kohaselt on ehitamine ehitise püstitamine, rajamine, paigaldamine, lammutamine ja 

muu ehitisega seonduv tegevus, mille tulemusel ehitis tekib või muutuvad selle füüsikalised 

omadused.    

EhS § 35 lg 3 kohaselt on ehitusteatis nõutav käesoleva seadustiku lisas 1 nimetatud ehitiste puhul. 

EhS lisa 1 kohaselt tuleb enne ehitustegevust esitada ehitisele, mis on 20-60 m2 ehitusaluse pinnaga 

ning kuni 5 m ehituskõrgusega esitada nii ehitusteatis kui ehitusprojekt.    

    

EhS § 36 lg 1 kohaselt ehitise ehitamisest teavitatakse pädevat asutust (käesoleval juhul Saaremaa 

Vallavalitsust)  elektrooniliselt ehitisregistri kaudu. Kui teavitamine ehitisregistri kaudu ei ole võimalik, 

esitatakse ehitusteatis pädevale asutusele ning pädev asutus kannab andmed ehitisregistrisse. Lõige 2 

täpsustab, et ehitusteatis tuleb esitada vähemalt kümme päeva enne ehitise ehitamise alustamist. Kui pädev 

asutus ei teavita ehitusteatise esitajat kümne päeva jooksul pärast ehitusteatise esitamist vajadusest 

ehitusteatises esitatud andmete täiendavaks kontrollimiseks, siis võib alustada ehitamist.    

EhS § 19 lõige 1 punkt 2 alusel on ehitamiseks ja ehitise kasutamiseks vajalike lubade olemasolu 

ning nõutavate teavituste ja teadete esitamine ehitise omaniku kohustus.    

Faktilised asjaolud:     

    

Saaremaa Vallavalitsusele laekus Eesti topograafia andmekogult ruumikujude ja aadressiandmete 

korrastamise jõustamise käigus info, ebaseadusliku ehituse kohta. Kuupäeval    

  

           

    

                      

        
      

      



2    

    

  

   

31.03.2022 teostas Saaremaa Vallavalitsus koosseisus järelevalve peaspetsialist Inga MeriojaNuum 

ja kasutuslubade ja ehituskontrolli spetsialist Sander Kask paikvaatluse Saaremaa vallas, Muratsi 

külas, xxx  (katastritunnus xxx)  kinnistul. Paikvaatlusel tuvastati, et eelnimetatud kinnistul on 

käimasolev ehitustegevus.     

Valmimisjärgus on abihoone, mille ehitusalune pind on 20-60 m2 ning ehituskõrgus alla 5m.  Seega 

on tegemist elamu abihoone püstitamisega, mille seadustamiseks on vajalik esitada ehitusprojekt 

ja ehitusteatis, vastavalt EhS lisale 1.     

Kohapeal  kinnistu omanikule suuline korraldus peatada ehitustegevus, kuni selle seadustamiseni. 

Fotod sündmuskohast Lisa 1.  xxx (katastritunnus xxx) kinnistule püstitatud pooleli oleva ehitise 

osas ei ole paikvaatluse läbiviimise hetkel vajalikke dokumente esitatud ning ehitustegevus 

käsitletav ebaseadusliku ehitustegevusena.    

Kinnistusregistri andmetel on, Muratsi küla, xxx katastriüksuse omanik xxx (isikukood xxx).    

Adressaat ei soovinud paikvaatlusel kirjalikku selgitusi anda, suulise selgituse kohaselt: oli 

ta teadlik, et dokumendid on jäänud korda ajamata. Kinnitas, et alustab ehitise seadustamisega 

koheselt ja jõuab seda teha kuue kuu jooksul, tähtajaga 30. september 2022.    

Saaremaa Vallavalitsus otsustas teha kinnistu omanikule (xxx) ettekirjutuse-hoiatuse, 

ebaseadusliku ehitustegevuse peatamiseks.     

Ettekirjutuse-hoiatuse nõue    

    

Eeltoodust tulenevalt ning aluseks võttes ehitusseadustiku § 130 lg 2, § 133, korrakaitseseaduse §   

28 lg 1 ja 2 ning asendustäitmise ja sunniraha seaduse § 2, § 7 ja § 10    

    

    

Saaremaa Vallavalitsuse järelevalveteenistus annab 

 k o r r a l d u s e:    

 

    

1. Viivitamatult, kuid mitte hiljem kui 05.04.2022 peatada Saaremaa vallas Muratsi 

külas xxx (katastritunnus xxx) kinnistul ebaseaduslik ehitustegevus, kuni selle 

seadustamiseni.     

2. Tähtajaga 30.09.2022 esitada läbi ehitusregistri  Saaremaa vallas, Muratsi külas, xxx 

(katastritunnus: xxx) kinnistule püstitatud ehitise seadustamiseks ehitusteatis koos 

ehitusprojektiga EhS § 36 ja Lisa 1 alusel.    

3. Enne punktis 1 ja 2 nimetatud hoone kasutusele võtmist on vajalik taotleda 

kasutusteatis.    

4. Ettekirjutuse-hoiatuse (sh selles sisalduva iga nõude) õigeaegselt täitmata jätmisel 

määratakse xxx EhS § 133 alusel sunniraha alljärgnevalt:    

4.1.Juhul, kui punktis 1 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult ja õigeaegselt täidetud,  

määratakse kohustuse täitmata jätmise eest sunniraha 300  (kolmsada) eurot;    



3    

    

4.2.Juhul, kui punktis 2 nimetatud kohustust ei ole vabatahtlikult ja õigeaegselt täidetud, 

määratakse kohustuse täitmata jätmise eest sunniraha 200  (kakssada) eurot;    

4.3.Sunniraha rakendatakse vajadusel korduvalt, kuni ettekirjutus-hoiatus (sh iga nõue) 

on täidetud.    

4.4.Sunnivahendi sissenõudmise avaldus kohtutäiturile esitatakse ettekirjutusehoiatuse 

määratud tähtaja saabumisest (so vastavalt punktides 1-2 toodule) kolmandal 

tööpäeval.    

5. Ettekirjutuse-hoiatuse saab vaidlustada 30 päeva jooksul arvates päevast, millal isik  

käesolevast ettekirjutusest-hoiatusest teada sai või pidi saama, esitades vaide 

haldusmenetluse seaduses sätestatud korras Saaremaa Vallavalitsusele või kaebuse 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras Pärnu Halduskohtule.    

6. Ettekirjutuse-hoiatuse vaidlustamine ei peata selle täitmise kohustust ega täitmiseks 

vajalike abinõude rakendamist.    

7. Ettekirjutus-hoiatus jõustub teatavakstegemisest.    

    

    

    

(digitaalselt allkirjastatud)    

    

Martina Kommel    

Järelevalve peaspetsialist järelevalveteenistuse juhataja ülesannetes    

    

    

Lisa 1 Fototabel 1-l    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



4    

    

    

    

    

    

    

    

    

Inga Merioja-Nuum   e-post: inga.merioja-

nuum@saaremaavald.ee    

    

    

    

    

Lisa 1     

    

FOTOTABEL     

    

    

    

Foto 1-  (xxx, Muratsi küla, Saaremaa vald, (katastritunnus xxx).  Fotol elamu abihoone, eest 

vaates)    

    

    

Pildistas Inga Merioja-Nuum 31.03.2022, Saaremaa Vallavalitsuse mobiiltelefoniga Samsung 

SMJ600FN/DS.    

    


